
■ Fortsatt tillväxt – nettoomsättningen
ökade till 878,2 Mkr (745,2 Mkr)

■ Resultatet efter finansnetto ökade 
till 44,3 Mkr (35,1 Mkr)

■ Förvärv av ytterligare 10,8% av
aktierna i norska Jøtul ASA

■ Förvärv av rörelsen i italienska
REBA s.r.l.

■ Vinsten per aktie under senaste
12-månadersperioden uppgick
till 15,30 kr (12,58 kr)

Delårsrapport
1 januari – 30 juni 2002N
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Starkt första halvår
Av första halvårets omsättningstillväxt på 17,8% är 8,1% orga-
nisk. Ökningen av resultatet efter finansnetto uppgår till 26,2%.

Såväl omsättning som resultat har haft en fortsatt god utveckling
under kvartal två även om de relativa förbättringarna är mindre
än under första kvartalet.

NIBE Elements målsättning att ytterligare stärka sin position
på såväl den europeiska som nordamerikanska elementmarkna-
den realiseras steg för steg. Under kvartal två har rörelsen i ita-
lienska REBA s.r.l. förvärvats samtidigt som den nordamerikanska
säljorganisationen förstärkts.

Rörelsemarginalen har sjunkit ytterligare något under första halv-
året. Detta förklaras av att rörelsemarginalen för de två senaste
förvärvade enheterna ännu inte nått upp till övriga enheters
nivåer samt att avsevärda kostnader tagits för att samordna 
folieelementverksamheten inom nyförvärvade Norells med
Calescos verksamhet.

Samordningen mellan de svenska rörelementenheterna slut-
fördes redan under fjolåret.

NIBE Villavärme uppvisar en fortsatt stabil tillväxt både vad
gäller omsättning och rörelseresultat. Glädjande är också
expansionen på ett antal utlandsmarknader som till exempel
Tyskland och Finland.

Detta bekräftar återigen hur viktigt det är med en konsekvent
distributionsfilosofi, långsiktighet i kundrelationerna samt en
offensiv produktutvecklingsstrategi.

Resultatutvecklingen i den polska verksamheten blev bättre under
kvartal två än under kvartal ett och det igångsatta besparings-
och förändringsprogrammet kommer att genomföras i alla sina
steg, för att härigenom uppnå en uthålligt tillfredsställande rörelse-
marginal.

NIBE Brasvärmes fortsatt goda utveckling är verkligen gläd-
jande. Precis som tidigare nämnts så är framgången en bra
illustration på vad som kan åstadkommas genom en kombina-
tion av banbrytande produktutveckling och professionell mark-
nadsbearbetning.

Under juni utnyttjades optionen gällande förvärv av ytterligare
10,8% av aktierna i Jøtul ASA. Sammantaget uppgår nu NIBEs
ägarandel i Jøtul ASA till 21,7%.

Utsikter för år 2002
Vi är fortsatt positiva vad gäller NIBEs utveckling även under
resten av året och gör därför bedömningen att såväl omsättning
som resultat kommer att överstiga fjolårets.

Finansiell information
15 november 2002; Kvartalsrapport januari – september 2002

14 februari 2003; Bokslutskommuniké 2002

Rapporterna finns tillgängliga på NIBE Industriers hemsida
www.nibe.se under rubriken ”Finansiell Information” samma 
dag de offentliggörs.

Markaryd den15 augusti 2002

Gerteric Lindquist
Verkställande Direktör

VD har ordet
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Koncernens omsättning 
per geografisk region jan – juni 2002

Omsättning
Koncernens nettoomsättning under perioden januari – juni uppgick
till 878,2 Mkr (745,2 Mkr) vilket motsvarar en tillväxt på 17,8%.

Av den totala omsättningsökningen på133,0 Mkr var 72,0 Mkr
förvärvad, varav 64,5 Mkr avser NIBE Element, 6,7 Mkr NIBE 
Villavärme samt 0,8 Mkr NIBE Brasvärme.

Resultat
Periodens resultat efter finansnetto uppgick till 44,3 Mkr, vilket
innebär en resultattillväxt på 26,2% jämfört med samma period
2001. Resultatet efter finansnetto uppgick då till 35,1 Mkr.

Avkastningen på det egna kapitalet uppgick till 13,3% (12,3%).

Investeringar
Koncernen har under perioden januari – juni investerat 91,0 Mkr
(59,4 Mkr) i anläggningstillgångar.

Av investeringarna avser 35,2 Mkr (22,6 Mkr) företagsförvärv. 
Resterande 55,8 Mkr (36,8 Mkr) avser investeringar i maskiner
och inventarier samt byggnader i befintliga enheter.

Finansiell ställning
Koncernens disponibla likvida medel uppgick vid juni månads
utgång till 139,9 Mkr mot 182,8 Mkr vid årets ingång. Under
perioden har koncernens checkräkningskrediter utökats med 
44,7 Mkr, varav 6,1 Mkr tillförts genom förvärv. Minskningen av
disponibla likvida medel beror till största delen på lageruppbygg-
naden inom NIBE Villavärme respektive NIBE Brasvärme för att
kunna möta högsäsongen under hösten.

Soliditeten uppgick vid periodens utgång til 35,8%, att jämföras
med 40,8% vid årets ingång.

Moderbolaget
Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning och vissa
koncerngemensamma funktioner. Omsättningen uppgick under
perioden januari – juni till 2,2 Mkr (0,8 Mkr) med ett resultat
efter finansiella poster på 29,9 Mkr (14,0 Mkr). Disponibla lik-
vida medel var vid periodens utgång 73,7 Mkr mot 108,0 Mkr
vid årets ingång.

Ekonomiska mål
■ Tillväxten skall genomsnittligt uppgå till 20% per år

■ Rörelseresultatet för respektive affärsområde skall, över en 
konjunkturcykel, uppgå till minst 10% av omsättningen

■ Avkastningen på eget kapital skall, över en konjunkturcykel,
uppgå till minst 20% efter schablonskatt

■ Soliditeten i koncernen skall ej understiga 30%.

NIBE Industrier – koncernen
2002 2001 senaste 2001

Nyckeltal Kv1–2 Kv1–2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 878,2 745,2 1.810,1 1.677,1

Tillväxt (%) 17,8 + 28,0 + 23,4 + 28,6

varav förvärvad (%) + 9,7 + 12,2 + 9,7 + 10,8

Rörelseresultat (Mkr) 53,8 41,9 146,1 134,2

Rörelsemarginal (%) 6,1 5,6 8,1 8,0

Resultat efter fin netto (Mkr) 44,3 35,1 131,5 122,3

Nettovinstmarginal (%) 5,0 4,7 7,3 7,3
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Övriga 12%



4

Omsättning och resultat
Faktureringen uppgick till 460,1 Mkr att jämföras med 371,2 Mkr
under motsvarande period föregående år. Av faktureringsökningen
på sammanlagt 88,9 Mkr hänför sig 64,5 Mkr till förvärv, vilket
innebär att den organiska tillväxten uppgick till 6,6%.

Rörelseresultatet uppgick till 25,5 Mkr att jämföras med 21,9 Mkr
under föregående år, vilket innebär att rörelsemarginalen har
reducerats till 5,5% från föregående års 5,9%. Rörelsemarginalen
under senaste 12-månadersperioden uppgick till 5,8%.

De nyförvärvade enheterna har sammantaget visserligen bidragit
positivt till det ökade rörelseresultatet under första halvåret men de
har samtidigt medfört en försämring av rörelsemarginalen jämfört
med samma period föregående år.

Marknaden
Marknadsutvecklingen har varierat under andra kvartalet. I början
av kvartalet skedde totalt sett en nedgång i efterfrågan men
variationen mellan olika produktgrupper och marknader var stor.
Exempelvis hade produkter med avsättning till producenter av
konsumentprodukter i Europa och industriprodukter för tillverkare
inom telekomsektorn en svag utveckling. I slutet av kvartalet har
en förbättring av orderingången kunnat konstateras, bland annat
till kunder inom fordonsindustrin.

Den sammantagna bedömningen är att NIBE Element under 
perioden totalt sett ökat sina marknadsandelar, dels genom orga-
nisk tillväxt i befintliga enheter dels genom gjorda förvärv.

Verksamheten
Priserna för de viktigaste insatsvarorna är för närvarande stabila.

Under första halvåret har ett omfattande omstruktureringsarbete av
de två folietillverkande bolagen Calesco och Norells genomförts.
Då huvuddelen av arbetet har skett under andra kvartalet, beräknas
resultateffekterna av omstruktureringen uppstå först under andra
halvåret.

Tillverkningen av löneintensiva volymprodukter överflyttas konti-
nuerligt till produktionsanläggningarna i Polen och Tjeckien.
Parallellt sker en intensiv produktutveckling i de nordiska enheterna
inom det något mindre priskänsliga men mer teknikintensiva industri-
segmentet.

Arbetet med att samordna de olika enheternas produktsortiment
och marknadskanaler har dessutom gått in i en intensivare fas.

Förvärv
Under juli förvärvades rörelsen i det italienska industrielementbola-
get REBA s.r.l.  Bolaget är specialiserat på olika typer av element
för maskinindustrin i norra Italien. Verksamheten kompletterar, både
geografiskt och produktmässigt, väl vårt nuvarande italienska
bolag Backer FER. REBA har en årsomsättning på 10 Mkr och
15 anställda. 

NIBE Element

Omsättning och resultat
Faktureringen uppgick till 349,5 Mkr att jämföras med 317,3 Mkr
under motsvarande period föregående år. Av faktureringsökningen
på sammanlagt 32,2 Mkr hänför sig 6,7 Mkr till förvärv, vilket
innebär att den organiska tillväxten uppgick till 8,0%.

Rörelseresultatet uppgick till 28,3 Mkr att jämföras med 24,0 Mkr
under föregående år, vilket innebär en rörelsemarginal på 8,1%
jämfört med 7,6% föregående år. Rörelsemarginalen under
senaste 12-månadersperioden uppgick till 11,0%.

Marknaden
Andra kvartalet har präglats av en fortsatt stigande totalmark-
nad för markvärmepumpar på den svenska hemmamarknaden,
även om tillväxttakten varit något lägre än under fjolåret. Även
totalmarknaden för varmvattenberedare har ökat avsevärt under
perioden. NIBE Villavärme har ökat sina marknadsandelar inom
såväl värmepumpar som beredare.

Den tidigare kraftigt sjunkande svenska totalmarknaden för tra-
ditionella villapannor tycks nu ha planat ut. Detta betyder att
värmepumpar är det huvudsakliga uppvärmningsalternativet i
såväl nyproducerade villor som vid utbyte. Samtidigt finns det
ett stabilt marknadssegment kvar för pannor.

På utlandsmarknaderna har en kraftig försäljningsökning upp-
nåtts i framförallt Tyskland och Finland. Detta är resultatet av
målmedvetna marknadsbearbetningar och förstärkta marknads-
organisationer. Även om nybyggnationen av småhus avtar i
Tyskland ökar intresset för värmepumpar kraftigt. Den polska
köpkraften är däremot fortsatt låg på grund av den svaga polska
ekonomin, vilket påverkat vår egen polska verksamhet.

Verksamheten
Under första halvåret har ett flertal nya, effektiva villavärmepro-
dukter med modern design marknadsintroducerats. Detta har
ytterligare stärkt vår marknadsledande ställning på den svenska
marknaden.

För att kunna möta den traditionella efterfrågetoppen under
hösten och samtidigt ha marknadens högsta leveranssäkerhet,
har en lageruppbyggnad skett under första halvåret. 

Den polska produktionsenheten utnyttjas i allt större utsträckning
för produktion av värmeprodukter inom speciellt prispressade
produktsegment på den europeiska marknaden. 

expansion i Europa. 

NIBE Villavärme

NIBE Villavärme 2002 2001 senaste 2001
Nyckeltal Kv1–2 Kv1–2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 349,5 317,3 762,5 730,3

Tillväxt (%) + 10,1 + 34,8 + 20,2 + 32,2

Rörelseresultat (Mkr) 28,3 24,0 83,6 79,3

Rörelsemarginal (%) 8,1 7,6 11,0 10,9

NIBE Element 2002 2001 senaste 2001
Nyckeltal Kv1–2 Kv1–2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 460,1 371,2 871,6 782,7

Tillväxt (%) + 23,9 + 27,3 + 27,2 + 29,2

Rörelseresultat (Mkr) 25,5 21,9 50,5 46,9

Rörelsemarginal (%) 5,5 5,9 5,8 6,0
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NIBE Element

NIBE Villavärme

NIBE Brasvärme

NIBE Element

NIBE Villavärme

NIBE Brasvärme

Affärsområdenas resultatandel jan – juni 2002

NIBE Brasvärme 2002 2001 senaste 2001
Nyckeltal Kv1–2 Kv1–2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 76,7 63,7 190,9 177,8

Tillväxt (%) + 20,4 + 5,8 + 19,9 + 14,2

Rörelseresultat (Mkr) 5,6 1,1 22,3 17,8

Rörelsemarginal (%) 7,3 1,7 11,7 10,0

Omsättning och resultat
Faktureringen uppgick till 76,7 Mkr att jämföras med 63,7 Mkr
under motsvarande period föregående år. Av faktureringsökningen
på sammanlagt 13,0 Mkr hänför sig 0,8 Mkr till förvärv, vilket
innebär att den organiska tillväxten uppgick till 19,2%.

Rörelseresultatet uppgick till 5,6 Mkr att jämföras med 1,1 Mkr, vil-
ket innebär en rörelsemarginal på 7,3% jämfört med 1,7% under
samma period föregående år. Rörelsemarginalen under senaste
12-månadersperioden uppgick till 11,7%.

Det kraftigt förbättrade resultatet jämfört med förra året beror på 
ökad försäljningsvolym, förbättrad produktivitet i tillverkningen
samt kostnadsbesparingar i samband med Cronspisens integre-
ring i NIBE Brasvärmes övriga verksamhet.

Marknaden
Den svenska marknaden för brasvärmeprodukter har haft en fort-
satt positiv utveckling. Detta förklaras av en allmänt god försäljning
av sällanköpsvaror tillsammans med fortsatt stort intresse för
investeringar i heminredningsprodukter.

Efterfrågan har varit god på samtliga produktsegment men med
en tilltagande ökning på produkter med ny, mer internationell
design, som till exempel vår nya braskaminserie Contura 600. 

Utlandsförsäljningen har utvecklats mycket positivt trots betydligt
lägre efterfrågan än tidigare år på flera marknader i norra Europa.
Den positiva försäljningsutvecklingen bedöms vara resultatet av
vår kontinuerliga produktutveckling och en konsekvent försäljnings-
strategi.

Verksamheten
NIBE Brasvärme är den enda aktör på den svenska marknaden
som också tillhandahåller ett egentillverkat skorstenssystem till
brasvärmeprodukterna. Detta produktsegment utgör en väsentlig
del av omsättningen på hemmamarknaden. 

Vid halvårsskiftet introducerades ett nytt skorstenssystem i rostfritt
material med förenklad montering, vilket ytterligare stärker vår
marknadsposition inom detta segment. Det nya skorstenssystemet
kommer även att kunna erbjudas till brasvärmeprodukter utanför
vårt eget sortiment. 

Tillverkningstakten vid produktionsanläggningen i Markaryd har
varit hög och jämn under hela första halvåret. Detta har bidragit
till en hög produktivitet samtidigt som förutsättningar skapats för
en hög leveranssäkerhet under högsäsongen, som infaller i sep-
tember – november.

NIBE Brasvärme

Affärsområdenas andel av omsättningen jan – juni 2002
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Nyckeltal
jan – juni jan – juni helår

2002 2001 2001

Tillväxt (%) + 17,8 + 28,0 + 28,6

Rörelsemarginal (%) 6,1 5,6 8,0

Nettovinstmarginal (%) 5,0 4,7 7,3

Investeringar i anläggningstillgångar (Mkr) 91,0 59,4 155,4

Disponibla likvida medel (Mkr) 139,9 110,0 182,8

Rörelsekapital, inkl kassa och bank (Mkr) 439,8 364,9 357,4

Räntebärande skulder/Eget kapital (%) 97,1 76,1 69,9

Soliditet (%) 35,8 39,0 40,8

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 12,7 12,4 19,0

Avkastning på eget kapital (%) 13,3 12,3 19,9

Koncernens balansräkning i sammandrag 
30 juni 30 juni 31 dec

(Mkr) 2002 2001 2001

Immateriella anläggningstillgångar 95,7 78,1 84,8
Materiella anläggningstillgångar 410,3 347,8 394,5
Finansiella anläggningstillgångar 42,8 9,6 26,2

Summa anläggningstillgångar 548,8 435,5 505,5

Varulager 416,2 329,8 331,6
Kortfristiga fordringar 310,5 280,6 289,2
Kortfristiga placeringar 0,0 0,8 3,1
Kassa och bank 45,9 33,3 53,4

Summa omsättningstillgångar 772,6 644,5 677,3

Summa tillgångar 1.321,4 1.080,0 1.182,8

Eget kapital 473,6 421,5 483,2
Minoritetsintresse 2,2 3,1 3,0
Avsättningar 106,3 102,6 102,4
Långfristiga skulder, icke räntebärande 7,9 0,2 0,2
Långfristiga skulder, räntebärande 398,6 273,1 274,1
Kortfristiga skulder, icke räntebärande 296,6 254,2 282,7
Kortfristiga skulder, räntebärande 36,2 25,3 37,2

Summa eget kapital och skulder 1.321,4 1.080,0 1.182,8

Kassaflödesanalys
jan – juni jan – juni helår

(Mkr) 2002 2001 2001

Kassaflöde från 
löpande verksamhet + 53,4 + 28,6 + 134,5
Förändring av rörelsekapital - 79,1 - 30,7 - 11,6
Investeringsverksamhet - 78,5 - 65,2 - 151,0
Finansieringsverksamhet + 98,0 + 64,8 + 45,4
Kursdifferens i likvida medel - 1,3 + 1,5 + 1,8

Förändring av likvida medel - 7,5 - 1,0 + 19,1

Förändring i eget kapital 
jan – juni jan – juni helår

(Mkr) 2002 2001 2001

Ingående eget kapital 483,2 403,9 403,9
Utdelning till aktieägare - 24,9 - 22,0 - 22,0
Kursdifferenser redovisade 
direkt mot eget kapital - 6,4 + 7,1 + 4,9
Omräkningsdifferens - 6,8 + 10,2 + 12,8
Periodens vinst + 28,5 + 22,3 + 83,6

Utgående eget kapital 473,6 421,5 483,2

Koncernens utveckling

Data per aktie
jan – juni jan – juni helår

2002 2001 2001

Nettovinst per aktie 
(totalt 5.870.000 aktier) (kr) 4,86 3,80 14,24

Eget kapital per aktie (kr) 80,68 71,81 82,31

Balansdagens börskurs (kr) 224,00 174,00 192,00

Koncernens resultaträkning 
Kvartal 2 Kvartal 2 jan – juni jan – juni senaste helår

(Mkr) 2002 2001 2002 2001 12 mån 2001

Nettoomsättning 449,3 389,5 878,2 745,2 1.810,1 1.677,1
Kostnad för sålda varor - 329,0 - 293,1 - 644,2 - 564,3 - 1.322,6 - 1.242,7

Bruttoresultat 120,3 96,4 234,0 180,9 487,5 434,4

Försäljningskostnader - 70,6 - 53,8 - 130,6 - 102,5 - 249,6 - 221,5
Administrationskostnader - 25,4 - 23,1 - 54,9 - 43,2 - 104,0 - 92,3
Övriga intäkter + 2,5 + 3,1 + 5,3 + 6,7 + 12,2 + 13,6

Rörelseresultat 26,8 22,6 53,8 41,9 146,1 134,2

Finansiellt netto - 4,3 - 3,7 - 9,5 - 6,8 - 14,6 - 11,9
Resultat efter finansiellt netto 22,5 18,9 44,3 35,1 131,5 122,3

Skatt - 7,5 - 7,9 - 16,2 - 12,9 - 42,2 - 38,9
Minoritetens andel 
av resultat efter skatt + 0,2 + 0,1 + 0,4 + 0,1 + 0,5 + 0,2

Nettoresultat 15,2 11,1 28,5 22,3 89,8 83,6

Planenliga avskrivningar ingår med 17,9 15,1 35,6 29,1 65,1 58,7
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Kvartalsdata

Resultaträkning koncernen 
2002 2001 2000

(Mkr) Kv 1 Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 2 Kv 3 Kv 4

Nettoomsättning 428,9 449,3 355,7 389,5 397,6 534,3 289,4 292,7 429,2

Rörelsekostnader - 401,9 - 422,5 - 336,4 - 366,9 - 362,2 - 477,4 - 270,3 - 263,3 - 380,6

Jämförelsestörande poster 1) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 + 16,1 0,0 + 1,3

Rörelseresultat 27,0 26,8 19,3 22,6 35,4 56,9 35,2 29,4 49,9

Finansiellt netto - 5,2 - 4,3 - 3,1 -3,7 - 4,2 - 0,9 - 2,0 - 2,4 - 2,2

Resultat efter finansiellt netto 21,8 22,5 16,2 18,9 31,2 56,0 33,2 27,0 47,7

Skatt - 8,7 - 7,5 -5,0 - 7,9 - 9,5 - 16,5 - 10,4 - 8,2 - 14,2

Minoritetens andel av resultat efter skatt + 0,2 + 0,2 0,0 + 0,1 0,0 + 0,1 - 0,1 - 0,1 + 0,2

Nettoresultat 13,3 15,2 11,2 11,1 21,7 39,6 22,7 18,7 33,7

Nettoomsättning affärsområdena 
2002 2001 2000

(Mkr) Kv 1 Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 2 Kv 3 Kv 4

NIBE Element 236,5 223,6 183,3 187,9 169,7 241,8 139,3 128,8 185,2

NIBE Villavärme 156,1 193,4 144,3 173,0 186,0 227,0 125,1 128,4 188,8

NIBE Brasvärme 40,8 35,9 31,7 32,0 44,7 69,4 27,4 37,6 57,9

Koncernelimineringar - 4,5 - 3,6 - 3,6 - 3,4 - 2,8 - 3,9 - 2,4 - 2,1 - 2,7

Koncernen 428,9 449,3 355,7 389,5 397,6 534,3 289,4 292,7 429,2

Rörelseresultat affärsområdena
2002 2001 2000

(Mkr) Kv 1 Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 2 Kv 3 Kv 4

NIBE Element 15,1 10,4 12,3 9,6 6,9 18,1 8,3 10,8 17,4

NIBE Villavärme 11,6 16,7 9,4 14,6 25,2 30,1 12,1 17,3 25,1

NIBE Brasvärme 2,8 2,8 - 0,3 1,4 5,6 11,1 1,3 3,3 8,3

Koncernelimineringar 2) - 2,5 - 3,1 - 2,1 - 3,0 - 2,3 - 2,4 + 13,5 - 2,0 - 0,9

Koncernen 27,0 26,8 19,3 22,6 35,4 56,9 35,2 29,4 49,9

1) Avser överskottsmedel från SPP.
2) Resultateffekten av överskottsmedel från SPP på 17,4 Mkr ingår i koncernelimineringar.

Redovisningsrådets rekommendationer följes. De rekommendationer som trätt i kraft 2002 har ej påverkat resultat och ställning. För ytterligare information om
redovisningsprinciper och definitioner hänvisas till årsredovisningen för år 2001.

Delårsrapporten har ej varit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.
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